INDICAÇÃO Nº 566/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da administração pública que estude a viabilidade de se implementar um posto de saúde no Bairro Fazenda Grande.

JUSTIFICATIVA

Pelo fato de o bairro possuir cerca de 207 famílias, ou seja, mais de 500 pessoas; já que o PSF atende aquele bairro na Igreja São Judas Tadeu e que o mesmo bairro possui uma Associação de Bairro que o representa, e, considerando a distância entre os bairros Algodão e Cruz Alta (que possuem postos de saúde), é necessário que se implemente um posto de saúde naquele local, visto a necessidade de atendimento e a dificuldade de deslocamento das famílias para serem atendidas nos bairros vizinhos.

Sala das Sessões, 03 de Agosto de 2010.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE